

PROTOKÓŁ NR XLV/2010

z XLV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tarnów, która odbyła się w dniu 12 maja 2010 r. w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14.00 i trwała do godz. 17.30.

W sesji udział wzięło 19 radnych (lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu), sołtysi wsi (lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu) oraz zaproszone osoby:

Pan Grzegorz Koziół - Wójt Gminy Tarnów
Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy
Pani Elżbieta Chrzęszcz – Zastępca Wójta Gminy
Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy
Pani Irena Podraza - Skarbnik Gminy
Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny

Ad I.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 14.00 otworzyła XLV sesję Rady Gminy Tarnów. Po przywitaniu radnych, sołtysów i mieszkańców gminy oświadczyła, iż na sali znajduje się wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad II.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad:

- I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmiany.
- III. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Tarnów.
- IV. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) Zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia pożyczki na wykonanie termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej.
 - 2) Zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2010 na realizację zadania w miejscowościach Jodłówka – Wałki i Wola Rzędzińska.
 - 3) Zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2010 rok.
 - 4) Pozbawienia kategorii drogi gminnej dz. Nr 369/1 w Koszycach Wielkich i wyłączenie jej z użytkowania.
- V. Zapytania i wolne wnioski.
- VI. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 19 głosami "za".

Ad. III.

W tym punkcie porządku obrad Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z XLIV sesji Rady Gminy Tarnów był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie zgłoszono żadnych uwag, wobec czego zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Protokół z XLIV sesji Rady Gminy Tarnów z dnia 19 kwietnia 2010 roku został przyjęty przez radnych jednomyślnie 19 głosami „za”.

Ad. IV.

Projekt nr 1.

Pani Bogumiła Bardel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia pożyczki na wykonanie termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 1 w Woli Rzędzińskiej. Kolejno p. Kierownik odczytała projekt tej uchwały.

Pan Radny Mieczysław Srebro zapytał, dlaczego dla podjęcia tej uchwały została zwołana sesja nadzwyczajna a projekty uchwał nie zostały omówione na posiedzeniach komisji.

Pani Bogumiła Bardel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju wyjaśniła, iż sesja została zwołana przede wszystkim celem podjęcia uchwały oznaczonej jako projekt nr 2. Pozostałe uchwały zostały wprowadzone dodatkowo.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia pożyczki na wykonanie termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 1 w Woli Rzędzińskiej 16 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 1 “wstrzymującym”.

Projekt nr 2.

Pani Bogumiła Bardel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2010 na budowę kanalizacji w miejscowościach Jodłówka – Wałki i Wola Rzędzińska. Kolejno odczytała projekt uchwały.

Pan Radny Mieczysław Klósek poprosił o podjęcie tej uchwały.

Pan Radny Piotr Rybski poprosił o przedstawienie zapisów uchwały dotyczącej tego zobowiązania podjętej na czerwcowej sesji w 2009 roku.

Pani Bogumiła Bardel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju odczytała zapisy uchwały nr Xxxiv/334/2009 z dnia 12 czerwca 2009 roku. Pani Kierownik poinformowała, że zostało już zakończone postępowanie przetargowe. Wartość zadania to 6 889 690 zł. Płatności dotyczące roku 2010 są zapisane w uchwale budżetowej na rok bieżący, zaś wspomniana uchwała dotyczy płatności w roku 2011 i 2012.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2010 na realizację zadania w miejscowościach Jodłówka – Wałki i Wola Rzędzińska 18 głosami „za”. P. Radna Wanda Lis nie brała udziału w głosowaniu.

Projekt nr 3.

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt zmian uchwały budżetowej został przygotowany w związku z poprzednimi dwoma uchwałami. Kolejno na podstawie projektu tej uchwały p. Skarbnik omówiła zmiany.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy powiedział, że zgodnie z ambitnymi planami i zamierzeniami udało się nam pozyskać środki na realizację kanalizacji w Jodłówce – Wałkach i Woli Rzędzińskiej. 75% wartości zadania dostaniemy z PROW-u. Na część pozyskaliśmy pożyczkę z WFOŚiGW, zatem zadanie to będzie nas kosztowało około 20 % wartości całkowitej. Oprócz tego udało się pozyskać środki z PEFRON – u na budowę basenu w Woli Rzędzińskiej. Było złożonych 60 wniosków, nasz znalazł się na 16 pozycji. Uważamy, że mamy niewielkie szanse na pozyskanie dodatkowych środków na usuwanie skutków powodzi. Staramy się o pożyczkę na termomodernizację, kompleksy sportowe /ORLIK+/. Nie wydajemy z budżetu żadnych środków, jeżeli istnieje choć cień szansy na pozyskanie środków zewnętrznych. W ramach środków z MAPO rozbudowywane jest boisko w Radlnej. W przygotowaniu są wnioski na boiska ze sztuczną nawierzchnią w Woli Rzędzińskiej i Zgłobicach. Być może uda się pozyskać środki na refundację hali sportowej w Błoniu. Poinformował, że gmina otrzymała 200 000 zł na realizację placów zabaw przy szkołach w Tarnowcu i Jodłówce – Wałkach oraz miejsca zabaw we wszystkich szkołach. Nieoficjalnie mamy informację, że mogą pojawić się nabory do PROW-u, być może zatem podejmiemy się złożenia wniosków na wszystkie centra wsi. Jest decyzja Urzędu Marszałkowskiego o przyznaniu kwoty 1 700 000 zł na halę widowiskowo sportową w Koszycach Wielkich wraz z ul. Falińskiej. Mamy również przyznane środki na realizację centrum wsi w Koszycach Wielkich wraz z remontem elewacji OSP na kwotę 1 600 000 zł z LGD. Zostały zwiększone dotacje na bibliotekę oraz CAK w związku z wnioskami, które te instytucje złożyły. Pan Wójt poinformował również, iż nie będziemy składać wniosku do MRPO na termomodernizację szkoły w Tarnowcu i w Białej, a tylko na Wolę Rzędzińską. Wynika to z faktu, iż pierwotnie była mowa o możliwości złożenia wniosków wyłącznie na termomodernizację. Obecnie okazuje się, że takie zadanie może być wyłącznie zadaniem dodatkowym. Środki, które były zapisane jako wkład własny na termomodernizację trzech obiektów oświatowych, posłużą jako wkład własny na realizację tego zadania w szkole w Woli Rzędzińskiej II.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tarnów na 2010 rok 16 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym”. Nieobecny podczas głosowania p. R. Cop.

Projekt nr 4.

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy powiedział, że ks. Proboszcz Kazimierz Bonarek zwrócił się z prośbą do Urzędu Gminy o zlikwidowanie drogi publicznej koło cmentarza celem jego poszerzenia, ponieważ kończy się miejsce do pochówku. Zwróciliśmy się do Starostwa Powiatowego o wyrażenie opinii w tej sprawie. Opinia jest pozytywna. P. Wójt dodał, iż jest to droga ślepa i nie obsługuje innych działek.

Pan Stanisław Ptak – sołtys wsi Koszyce Wielkie powiedział, że była to droga dojazdowa do pól, na których w chwili obecnej usytuowany jest cmentarz. W chwili obecnej droga ta nie jest potrzebna.

Pan Radny Tadeusz Kurtyka poprosił o podjęcie tej uchwały.

Radni podjęli uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej dz. Nr 369/1 w Koszycach Wielkich i wyłączenie jej z użytkowania jednomyślnie 18 głosami „za”. Nieobecny podczas głosowania p. M. Cichy.

Ad V.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż do urzędu wpłynęło pismo od komitetu protestacyjnego z Koszyc Wielkich przeciwko budowie masztu telefonii komórkowej. Pani Przewodnicząca odczytała pismo.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy wyjaśniając powiedział, że niezwłocznie po otrzymaniu tego pisma został ustalony termin zebrania z mieszkańcami. Spotkanie to odbyło się w budynku szkoły podstawowej.

Pani Małgorzata Ptak – przedstawicielka Komitetu Protestacyjnego zapytała na czyj wniosek został uchwalony mpzp dla terenów rolno – leśnych. Zażądała wglądu do dokumentacji tego planu. Poinformowała, że około 200 mieszkańców jest przeciwnych realizacji tej inwestycji. Dodała, że nie miały też miejsca konsultacje społeczne.

Pani Wioletta Kaliwoszka – Kawula – Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego powiedziała, że procedura uchwalania tego planu rozpoczęła się podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia mpzp gminy Tarnów dla terenów rolno – leśnych na sesji w dniu 23 listopada 2005 roku. Plan ten długo czekał na realizację, ponieważ tereny rolno - leśne musiały również zostać wskazane w studium zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów. Nie jest prawdą, że nikt o tym planie nie został powiadomiony, ponieważ procedura planistyczna zawarta w ustawie została dochowana. Były powiadomienia w formie obwieszczeń, na tablicach ogłoszeń, w prasie lokalnej, były wyznaczone terminy dotyczące składania wniosków. Można było składać uwagi. Był również wyznaczony termin dyskusji publicznej, na którą nikt nie przybył. Dodała również, że Wydział Prawny MUW, który zajmuje się badaniem podjętych przez Radę Gminy uchwał, nie doszukał się żadnych uchybień.

Pan Radny Piotr Rybski zapytał, o czym rozmawiamy i poprosił o wyjaśnienie tematu.

Pani Wioletta Kaliwoszka – Kawula – Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego powiedziała, że sprawa dotyczy postawienia masztu telefonii komórkowej w Koszycach Wielkich.

Pan Radny Andrzej Prendota powiedział, że został uchwalony mpzp dla terenów rolno – leśnych i poprosił o wyjaśnienie, co wynika z uchwalenia takiego planu.

Pani Wioletta Kaliwoszka – Kawula – Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego powiedziała, że w planie rolno – leśnym są wyznaczone tereny rolne, zielone i leśne. Na tych terenach są miejsca gdzie jest bezwzględny zakaz zabudowy oraz takie, na których rolnicy mogą wykonać zagrodę lub gospodarstwo. W miejscu, gdzie ma powstać ta stacja telefonii komórkowej nie ma budynków mieszkalnych. Do inwestora masztu zostało wystosowane pismo od p. Wójta, aby podnieść zakres oddziaływania fal do wysokości 10 m.

Pan Radny Piotr Rybski zapytał, kto wystąpił z wnioskiem o budowę tej stacji?

Pani Wioletta Kaliwoszka – Kawula – Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego powiedziała, że plan rolno leśny dopuszcza budowanie stacji telefonii komórkowych. W terenach budowlanych takich możliwości nie ma.

Jeden z przybyłych mieszkańców powiedział, że kupił w tym właśnie terenie działkę, a w pobliżu mają powstać cztery maszty. Nadmienił, że przez 16 lat odkładał ile tylko mógł, a teraz wartość okolicznych nieruchomości spadnie nawet o 80%. Ostatni maszt ma być usytuowany około 100 m od domu.

Pan Mirosław Banach – Wicestarosta Tarnowski powiedział, że mieszkańcy nie widzieli, że coś takiego ich spotka, że nie były przeprowadzone konsultacje. Większość właścicieli działek o tym nie wiedziała, co z kolei wiąże się z konsekwencjami dla tych terenów. W związku z tym, że jest tam, mpzp, Starostwo Powiatowe wydając pozwolenie na budowę inwestycji nie informuje okolicznych mieszkańców o procesie inwestycyjnym w takich przypadkach.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy powiedział, że jesteśmy jedyną gminą, która wydaje

negatywne WZ dla budowy masztów telefonii komórkowej. W terenach zabudowanych nie wyrażamy zgody na budowę masztów, ale musimy wskazać miejsca na terenie gminy, gdzie one mogą powstać. Możliwość budowy masztów telefonii komórkowej zawarta jest w uchwale o mpzp gminy Tarnów dla terenów rolno – leśnych. Mieszkańcy pytają na czyj wniosek został ten plan uchwalony. Otóż na wniosek mieszkańców, radnych, urbanistów. O możliwość budowy masztu wystąpił operator telefonii komórkowej. Jeżeli na jakimś terenie nie ma mpzp wówczas inwestor występuje o decyzję o warunkach zabudowy i wówczas mamy wiedzę ile masztów ma powstać. Pan Wójt dodał, że po zebraniu wiejskim podjął decyzję, że wystąpi do operatora z żądaniem o przygotowanie raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Ogłoszono przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady.

Pan Mirosław Banach – Wicestarosta Tarnowski powiedział, że uchwalony na tym terenie mpzp powoduje to, że strony nie muszą być powiadamiane o planowanych inwestycjach i z tego wynika obecna sytuacja. Mieszkańcy mają pretensje, że nie zostali powiadomieni i nie są stronami postępowania. Brak takiego powiadomienia wynika z przepisów. Dwa z planowanych do budowy masztów mają tak dobrane parametry funkcjonowania, aby nie trzeba było przygotowywać raportu oddziaływania na środowisko. Jeżeli jednak wartość tych parametrów jest na granicy wymagań raportu, można wymagać jego sporządzenia. Dodał, iż w drodze zarządzenia od chwili obecnej przy inwestycjach celu publicznego, mimo braku obowiązku ustawowego, mieszkańcy będą informowani. W przyszłości nadajniki nie powstaną bez powiadomienia sąsiadów.

Pani Marzena Karaś – Pracownik Referatu Inwestycji i Rozwoju powiedziała, że decyzje o tym, czy jest wymagana decyzja środowiskowa czy nie, podejmuje się na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięć do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko. Dodała, że organ właściwy do wydania pozwolenia na budowę decyduje, czy dla danej inwestycji jest konieczne wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Pan Mirosław Banach – Wicestarosta Tarnowski powiedział, że na jeden maszt, który ma stanąć na działce p. Ptaka, jest już prawomocne pozwolenie na budowę. Starostwo Powiatowe uważa, że na drugi maszt niezbędna jest decyzja środowiskowa.

Pani Marzena Karaś – Pracownik Referatu Inwestycji i Rozwoju powiedziała, że w tej sprawie wpłynęło ze Starostwa Powiatowego pismo i zostanie udzielona odpowiedź.

Pan Mirosław Banach – Wicestarosta Tarnowski powiedział, że strefy działania fal wychodzą poza teren objęty mpzp.

Pan Radny Andrzej Prendota powiedział, że na Woli Rzędzińskiej była podobna sytuacja, ale w terenie gdzie nie ma podjętej uchwały o mpzp. Inwestor wystąpił do gminy o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Dodał, iż na Woli Rzędzińskiej na terenie objętym mpzp na terenach rolno leśnych zostały wybudowane dwa maszty. Jeżeli państwo uważają, że uchwała o planie rolno leśnym została podjęta niezgodnie z prawem, to jednym rozwiązaniem w chwili obecnej jest zwrócenie się o opinię w tej kwestii do organu nadzoru.

Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny powiedział, że po uchwaleniu plan był badany przez służby wojewody i wszedł w życie po upływie określonego ustawą czasu od jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Uchybień nie stwierdzono.

Mieszkaniec wsi Koszyce Wielkie zapytał, czy istnieje możliwość zmiany tego planu, ponieważ mieszkańcy mają odczucia, że został on sporządzony nie dla nich, ale przeciwko nim?

Pani Barbara Kapnik – Główny Specjalista ds. Urbanistycznych powiedziała, że mpzp musi być zgodny ze studium zagospodarowania przestrzennego gminy. W związku z tym najpierw należałoby zmienić studium, a później ten mpzp. To może potrwać około 3 lat.

Pani Ewa Kuta – przedstawicielka Komitetu Protestacyjnego powiedziała, że uchwała o planie rolno leśnym została podjęta we wrześniu 2008 roku, a pozwolenie na budowę masztu jest z listopada 2008, więc jest to bardzo krótki czas. Mieszkańcy czują się oszukani.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że wójt wystąpi o przygotowanie raportu o oddziaływaniu na środowisko. Poza tym sprawą zajmie się Komisja Rewizyjna i przekazała p. Przewodniczącemu dokumenty w tej sprawie. Kolejno poinformowała o mającym się odbyć w dniach 29 i 30 czerwca br. Szkoleniu dotyczącym problemu alkoholizmu i narkomanii oraz wyjazdowym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Tarnów w dniach 10-11 czerwca br.

Pan Radny Grzegorz Drwał powiedział, że wielokrotnie wspominał o tym, aby jedna strona w gazecie gminnej była poświęcona edukowaniu mieszkańców gminy. Jeżeli kwestie dotyczące różnych istotnych dla mieszkańców zagadnień prawnych byłyby w gazecie opisane, to w chwili obecnej na pewno nie byłoby takich problemów.

Pan Antoni Batko – sołtys wsi Błonie zwrócił się z prośbą o pomoc dla syna p. Kazibudzkiego, którego stan kolejny raz się pogorszył po wypadku, jakiego doznał w ubiegłym roku.

Pan Radny Piotr Rybski powiedział, że mpzp dla terenu Zbylitowskiej Góry przyjęty uchwałą w 2005 roku jest nierzetelny i nie ma sensu tego planu drążyć.

Pan Wojciech Hordo – sołtys wsi Poręba Radlna zapytał, czy można wykonać siatki ochronne na części tablic ogłoszeń, dzięki którym ogłoszenia z urzędu i od sołtysa byłyby cały czas czytelne dla mieszkańców.

Pan Radny Mieczysław Srebro powiedział, że w szkołach na terenie gminy spada liczba uczniów, dokonuje się łączenia klas, a w związku z tym spada zatrudnienie. Dodał, iż ma ograniczone możliwości wglądu w dokumentację dotyczącą spraw Tarnowca. Od roku nie doczekał się odpowiedzi na złożone pisma. Zwrócił się z prośbą o przygotowanie podziału środków w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Dodał, że nic urząd nie robi w związku z wnioskami składanymi po odbyciu wyjazdowych komisji RG.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy powiedział, że nie mamy podjętej uchwały dotyczącej wymaganej ilości dzieci do powstania klasy oraz ilości dzieci powodującej jej podział. Dodał, że dzieci jest coraz mniej, a zatrudnienie nie spada. Poza uchwałą jest jeszcze statut szkoły, który określa ilość dzieci w oddziałach. Jeżeli chodzi o łączone klasy, to takie były tylko w Białej, teraz będzie jeszcze taka klasa w Łękawce. W przypadku dzielenia klas ważna jest liczba dzieci w obwodzie, ponieważ dziecko spoza obwodu nie wymusza podziału.

Pani Elżbieta Chrzęszcz – Zastępca Wójta powiedziała, że już w marcu wiedzieliśmy, że będzie ponad 100 dzieci mniej. Istotnym jest fakt określania liczby dzieci w oddziałach przez wewnętrzne statuty szkół. Statut ZSP w Tarnowcu wskazuje liczbę 35 uczniów.. Do gimnazjum zostało zapisanych 61 uczniów, zostały zatem utworzone 2 klasy /po 30 i 31 uczniów/. Nikt nie może zmusić rodziców do tego, aby ich dzieci uczęszczały do gimnazjum, do którego należą w obwodzie. Rolą szkoły jest ściąganie uczniów do swoich placówek.

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy powiedziała, że zapis punktu 5 §17 Statutu Gminy Tarnów mówi: „Radny ma prawo do wglądu do dokumentów Gminy w sprawach przez siebie prowadzonych w ramach prac komisji. Żądanie od pracownika kserowania dokumentów jako radnemu, osobie postronnej, nie jest zgodne z prawem.

Pan Sławomir – Wojtasik Zastępca Wójta powiedział, że przy budynkach komunalnych w ubiegłym roku zaczęliśmy robić porządki i remonty systemem gospodarczym i w roku bieżącym w taki sam sposób prace będą prowadzone.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Pan Jan Nowak - Wiceprzewodniczący Rady Gminy zakończył XLIV sesję Rady Gminy Tarnów.

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Wiesława Mitera